ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Kè chống sạt lở đoạn Thế Thạnh - Phú Văn, xã Ân Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Thông báo số 256/TB-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh về Ý

kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long tại buổi kiểm tra công tác

ứng phó và khắc phục thiệt hại do mưa lớn kéo dài tại địa bàn thị xã Hoài Nhơn và

huyện Hoài Ân;

Căn cứ Quyết định số 5053/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai sự cố sạt lở sông Kim

Sơn tại thôn Thế Thạnh - Phú Văn, xã Ân Thạnh, huyện Hoài Ân;

Căn cứ Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị UBND huyện Hoài Ân tại Tờ trình số 257/TTr-UBND ngày

02/12/2021 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 799/BC-SKHĐT

ngày 01/12/2021 và Báo cáo số 800/BC-SKHĐT ngày 01/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt lở đoạn Thế Thạnh

- Phú Văn, xã Ân Thạnh do UBND huyện Hoài Ân làm chủ đầu tư, với nội dung

chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:   y dựng Kè chống sạt lở đoạn Thế Thạnh - Phú Văn

nh m   o vệ và ph ng chống sạt lở    s ng Kim Sơn,   o vệ tuyến đư ng ĐT630

 ết nối trung t m huyện Hoài Ân với th  xã Hoài Nhơn  qua cầu Phú Văn ,   o vệ

tuyến đư ng huyết mạch của huyện Hoài Ân đi Hoài Nhơn và An Lão. Đ m   o

an toàn giao th ng đi lại, ổn đ nh s n xuất n ng nghiệp cho nh n d n vùng hưởng

lợi dự án, góp phần xóa đói gi m nghèo, phát triển  inh tế xã hội của huyện Hoài

Ân nói riêng và tỉnh Bình Đ nh nói chung.

2

2. Quy mô đầu tư: Kè chống sạt lở đoạn Thế Thạnh - Phú Văn, xã Ân

Thạnh, huyện Hoài Ân, có chiều dài  ho ng 2.400 m, từ thượng lưu lần lượt qua

điểm cong sạt lở mạnh của s ng Kim Sơn về hạ lưu tại cầu Phong Thạnh thuộc th

trấn Tăng Bạt Hổ, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Đ nh.

- Th ng số    thu t của đoạn  è:

+ Chiều dài tuyến  è : 2.400,00 m

+ Bề rộng đỉnh  è  : 4,00 m ÷  2,50 m   ể c  phần lề đư ng .

+ Chiều cao  è  : 8,00 m ÷  6,50 m

+ Hệ số mái phía s ng : m = 2,00

+ Hệ số mái phía đồng : m = 2,00

- Kết cấu chính: Ch n  è sử dụng  ết cấu hộ ch n  è   ng ch n  hay  ê t ng

 ết hợp lăng thể đá hộc. Th n  è đắp đất đầm chặt K95, mặt th n  è gia cố   ng

tấm  ê t ng,  ên dưới dùng đệm dăm đá 2x4cm và 1 lớp v i đ a    thu t trong

 hung  ê t ng cốt th p. Đỉnh  è  ố trí tư ng hộ lan mềm  cho nh ng v  trí sạt lở

sát m p đư ng . Bố trí   c cấp lên xuống th n  è.

- Đư ng hộ đê:   y dựng đư ng hộ đê với tổng chiều dài  ho ng 750 m.

+ Bề rộng nền đư ng: Bn = 6,0 m

+ Bề rộng mặt đư ng: Bm = 3,5 m.

+ Kết cấu: Nền đư ng   ng cấp phối đồi đầm chặt K95. Mặt đư ng   ng  ê

t ng xi măng mác 250, đá 2x4, dày 20 cm.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 27.000.000.000 đồng (Hai mươi bảy tỷ đồng)

     Trong đó:

- Chi phí x y dựng  22.988.550.000 đồng

- Chi phí qu n lý dự án 543.559.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư x y dựng 1.449.906.000 đồng

- Chi phí khác 432.271.000 đồng

- Chi phí  ồi thư ng GPMB 300.000.000 đồng

- Chi phí dự ph ng 1.285.714.000 đồng

5. Về nguồn vốn:

- Vốn đầu tư c ng của tỉnh hỗ trợ theo Quyết đ nh số 26/2021/QĐ-UBND

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy đ nh các nguyên tắc, tiêu chí và

đ nh mức ph n  ổ vốn đầu tư c ng nguồn ng n sách nhà nước giai đoạn 2021-2025

trên đ a  àn tỉnh Bình Đ nh.

- Vốn đầu tư c ng huyện Hoài Ân và các nguồn vốn hợp pháp  hác chi tr

phần chi phí c n lại.

3

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn:

- Vốn đầu tư c ng của tỉnh qu n lý c n đối  ố trí trong giai đoạn 2021 -

2025.

- Vốn đầu tư c ng huyện Hoài Ân  ố trí để thực hiện dự án theo đúng như

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 258/BC-UBND ngày 29/11/2021 của UBND

huyện Hoài Ân.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ân Thạnh, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình

Đ nh.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện Hoài Ân ch u trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn v  liên quan triển  hai các  ước tiếp theo theo đúng quy đ nh của Lu t

Đầu tư c ng và pháp lu t liên quan.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, N ng nghiệp và PTNT theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, ch u trách nhiệm phối hợp, triển  hai các nhiệm vụ,

phần việc có liên quan theo quy đ nh hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. UBND huyện Hoài Ân và các cơ quan liên quan ch u trách nhiệm thi

hành Quyết đ nh này.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư ch u trách nhiệm  iểm tra, giám sát việc thực hiện

Quyết đ nh này,  áo cáo UBND tỉnh theo quy đ nh của pháp lu t.

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, N ng nghiệp và PTNT, Chủ t ch UBND huyện Hoài Ân và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn v  liên quan ch u trách nhiệm thi hành Quyết đ nh này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T07:32:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T16:27:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-24T17:23:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-25T09:52:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-25T09:52:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-25T09:52:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-25T09:52:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!